рЕспуБл рЕлия

глАвА
СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ф

W
икА кА

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенцый вид использования

(МаЛОЭТаЖНая многоквартирная 2килая застроЙка)> для земельного учаСтка
с кадастровым номером 10:07:0020119:48

Руководствуясь ст. 5.1 и ст. З9 Градостроительного кодекса Российской'
Федерации, ст. 14 Федералъного Закона от 0б.10.2003 г. J\Ъ 131-ФЗ <<Об общих
шринципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию>,
соглашением о передаче органам местного самоуправления Сортавальского
МУницип€lльного раЙона осуществлениrI отдельных полномочиЙ по решению
вопросов местного значения Вяртсильского городского поселения на 2019 год,
правилами землепользования и застройки Вяртсильского городского поселениrI,
Порядком организации и проведения публичных слушаний, проводимых в
сооТВетствии с законодательством о градостроительной деятельности на
ТеРРИТОРии Сортавальского муницип€Lльного раЙона, постановлением
аДминистрации Сортавальского муницип€Llrьного раЙона от 24.09.2018 г. J\Ъ 106
КО соЗДании коллегиztльного совещателъного органа) и Уставом
СОРтавалЬского муницип€tльного района, в целях соблюдения права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законнъIх интересов
правообладателеЙ земельных rIастков и объектов капит€lJIьного строительства
Вяртсильского городского поселения постановляю:

1. Провести гryбличные слушания по проекту решения о предоставлении

лъ "{/

р€врешения на условно разрешенный
многоквартирнЕuI жилая застройка>> для
номером 10:07:0020119:48 по адресу:

вид использования (м€Lлоэтажн€UI

земельного rIастка с кадастровым
Российская Федерация, Республика

КаРелия, Сортавальский муниципальный район, Вяртсильское городское
поселение, пгт. Вяртсиля, ул. Новая (далее - Проект).

органу обеспечить:
1) оповещение о начале

2. Организатору публичных слушаний - коллегиЕtльному совещательному

публичных слушаний и опубпикование
оПовещения в районной газете <<Ладога-Сортавала) не позднее чем за семь дней
До днrI размещения на официальном сайте администрации Сортавальского
муниципаJIьного района Проекта;

2) размещение . оповещениrI о начаJIе гryбличных слушаний на
информационных стендах, оборудованных при здании администрации

муницип€lльного района и Вяртсильского городскогоСортавальского
поселения.

3) размещение Проекта на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€tдьного района в сети иЕтернет;

Проекта;
4) проведение экспозиции Проекта в течение всего периода р€вмещениrI

5) проведение собрания r{астников публичных слушаний;
б) подготовку и оформление протокола публичных слушаниit;
7) подготовку и огryбликование закJIючения о результатах публичных

СЛУШаниЙ не позднее чем в десятидневныЙ срок со дня проведения собрания
у{астников публичных слушаний.

3. Срок проведеЕия тryбличных слушаний по Проекту: не более одного
Месяца со дня оповещения жителей муницип€шьного образования до дня
опубликования закJIючени;I о резулътатах публичных слушаний.

4. Местом проведения собрания rIастников публичных слушаний'
определить здание администрации Вяртсильского городского поселения по
адресу: пгт. Вяртсиля, ул. Заводская д. 7.

5. В период р€вмещения Проекта и проведения экспозиции участники
публичных слушаний имеют право вносить
касающиеся Проекта:

1) в письменной или устной форме в

)лIастников гryбличных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) yreTa посетитепей экспозиции

Проекта.
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете <Ладога-

Сортавалa>) и разместить на официальном сайте администрации Сортавалъского
муниципzlлъного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского

предложениrI и

ходе проведения

замечания,

собрания

@муницип€шьного С. В. Крупин

7

оповещение О началедубличных слушаний по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования <(малоэтажная многоквартирная

жилая застройка>> образуемому земельному участку

К рассмотрениЮ на публичныХ спушанияХ предлагается rrроект решоЕия
о предоставлении ра:!решения на условно разрешенный вид использования
(малоэтажнffI многоквартирн€ш жилаlI застройка> для земельного rIастка
с кадастровым номером 10:07:0020119:48 по адресу: Российская Федерация, Республика
карелия, Сортавальский муницип€lльный район, Вяртсильское городское поселение,
пгт. Вяртсиля, ул. Новая (далее - Проект).

Начало проведеЕия публичных слушаний: со дня рiвмещения Проекта,
подлежащего рассмотрению на публичньrх слушаниях, на официальном сайте
администрации Сортавальского муЕиципЕIльного района в сети <<Интернет>>, Ео
не позднее 18 июля 2019 года.

Экспозиция Проекта, подлежаrцего рассмотрению на публичньгх слушаЕиях,
открыта для посещения с 18 июля 2019 года по 05 авryста 2019 года по ад'ресу:
г. Сортавала, пл. Кирова, д. 11, каб. 10 (в рабочие дни с 09.00 до 17.00 час., перер"1"

"u.обед с 13.00 ло 14.00 час).
предложения и замечания по указанному Проекту принимчlются в период его'

рiLзмещения в муниципilJIьном казеЕном rrреждении <<Недвижимость-ИНВЕСТ) по
адресу: г. СортаваJIа, пл. Кирова, д. 11, каб. 10 (в рабочие дЕи с 09.00 до 17.00 час.,
перерыв на обед с 13.00 до 14.00 час). ПредложеЕия и замечания, касающиеся Проекта,
вносятся:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания )ластников
публичньж слушаний;

2) в письменноЙ форме в адрес оргЕlнизатора публичных слушаний;
3) посредством записи в кIIиге (журнале) rIета rrосетитолей экспозиции Проекта.
Проведение собрания )п{астников публичных слушаний назначено 05 авryста 2019

года в 16.00 час. в здании администрации Вяртсильского городского поселеЕия по
адресу: пгт. Вяртсиля, ул. Заводская д. 7.

проект решения подлежит размещению на официальном сайте администрации
Сортавальского муниципurльного района в сети <<Интернет> (httр://рк-сортавалu.рбZ)

"рtlзделе кАрхитекryра и градостроительство) (<,,Щокументы территори€tльного
плаЕировttния Вяртсильского городского поселения> с привязкой к подразделу
<ГрадостроительЕое зонирование>).

Организатор публичных сlцrшаний